EDITAL Nº 016 DE 10/04/2025

RESULTADO

(VAGAS REMANESCENTES E/OU CADASTRO RESERVA)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE TRABALHADORES(AS) DAS EQUIPES DE SAÚDE
CONTEMPLADAS NO PROJETO CUIDA APS PARA CONCORRÊNCIA ÀS VAGAS DO CURSO
DE PÓS-GRADUAÇÃO EM “MELHORIA DO CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS PESSOAS

COM CONDIÇÕES CRÔNICAS NA APS”

PROJETO CUIDA APS: CUIDADO INTERPROFISSIONAL DAS PESSOAS COM
CONDIÇÕES CRÔNICAS NÃO TRANSMISSÍVEIS (CCNT)

O Hospital Alemão Oswaldo Cruz (HAOC), por meio de sua Diretoria Executiva de

Sustentabilidade e Responsabilidade Social e de sua Faculdade de Educação em Ciências da

Saúde (FECS), no âmbito do Programa de Apoio ao Desenvolvimento Institucional do Sistema

Único de Saúde (PROADI-SUS), do Ministério da Saúde (MS), com o apoio do Conselho

Nacional de Secretarias Municipais de Saúde (CONASEMS) e Conselho Nacional de Secretários

de Saúde (CONASS), torna público e DIVULGA O RESULTADO, em ordem alfabética, por estado

e por município, dos (as) candidatos (as) SELECIONADOS (AS), assim como a relação dos (as)

candidatos (as) em CADASTRO RESERVA e NÃO CLASSIFICADOS (AS), do Edital n° 016 de

10/04/2025 do processo seletivo de alunos (as) para o Curso de Especialização em “Melhoria

do Cuidado Interprofissional das Pessoas com Condições Crônicas na APS”.

REABERTURA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE TRABALHADORES (AS) DAS EQUIPES DE SAÚDE

CONTEMPLADAS NO PROJETO CUIDA APS PARA PREENCHIMENTO DAS VAGAS REMANESCENTES E

CADASTRO RESERVA DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM “MELHORIA DO CUIDADO INTERPROFISSIONAL

DAS PESSOAS COM CONDIÇÕES CRÔNICAS NA APS”

 Etapas Descrição Início Fim

Inscrição contínua

Envio da documentação obrigatória e

classificatória (vide item 7 deste edital), da

carta de intenções e da ficha de inscrição,

exclusivamente pela internet, no endereço

eletrônico:

(https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.

php?id=1478)

10/04/2025

14:00*

12/05/2025

16:00*

Período de Inscrição e submissão de documentos 10/04/2025 15/04/2025

https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=1478
https://ead.proadihaoc.org.br/mod/url/view.php?id=1478

inscrição –

Chamada 1

14:00* Até às 14:00*

Seleção e

classificação –

Chamada 1

Análise de documentação, ficha de inscrição e

carta de intenção dos (as) candidatos (as)
15/04/2025 16/04/2025

Divulgação do

resultado –

Chamada 1

Divulgação dos (as) selecionados (as) no

processo seletivo
17/04/2025

Previsão de oferta

do curso –

Chamada 1

Execução do Curso de Especialização em

“Melhoria do Cuidado Interprofissional das

Pessoas com Condições Crônicas na APS”

22/04/2025 29/05/2025

Período de

inscrição –

Chamada 2

Inscrição e submissão de documentos 15/04/2025
12/05/2025

Até às 16:00*

Seleção e

classificação –

Chamada 2

Análise de documentação, ficha de inscrição e

carta de intenção dos (as) candidatos (as)
13/05/2025 28/05/2025

Divulgação do

resultado –

Chamada 2

Divulgação dos (as) selecionados (as) no

processo seletivo
30/05/2025

Previsão de oferta

do curso –

Chamada 2

Execução do Curso de Especialização em

“Melhoria do Cuidado Interprofissional das

Pessoas com Condições Crônicas na APS”

16/06/2025 29/05/2026

Matrícula dos  (as)

selecionados (as)

Processo interno de matrícula dos (as)

selecionados (as) - FECS
22/04/2024 16/06/2025

Os (as) candidatos (as) SELECIONADOS (AS) receberão um comunicado por e-mail, a informar

sobre o início das aulas e outros detalhes.

Os (as) candidatos (as) que participaram do processo seletivo e não foram selecionados (as),

diante dos critérios de pontuação, estão incluídos (as) na lista de cadastro reserva. Em caso

de desistência dos (as) candidatos (as) selecionados (as), os (as) candidatos (as) listados (as)

no cadastro reserva poderão ser convocados (as).

Os (as) candidatos (as) que não cumpriram os requisitos do edital estão listados (as) como não

classificados.

ESTADO: MARANHÃO

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: ANAPURUS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1115598496 CAMILA MONTELES SELECIONADO (A)

1032615065 ROBERTO GONDIM SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: ANAPURUS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1115746307 JOSE HENRIQUE ROCHA FERNANDES CADASTRO RESERVA

1115583141 SUELLEN MARGARIDA BORGES MARQUES CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: MIRINZAL

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1114236757 ROSECLEY MENDES DA SILVA SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: MIRINZAL

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1116123744 KELLY DALILA RIBEIRO CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: CURURUPU

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1116395995 BRENDA STEPHANY RABELO MOREIRA CADASTRO RESERVA

1116113373 LARA PASTRO TONACO HERMIDA CADASTRO RESERVA

1115797029 LEANDRO FERRAZ CASTRO CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: PERI MIRIM

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1115842118 ANDERSON FELIPE BEZERRA SOARES SELECIONADO (A)

1115414867 JANAINA SERRA LOBATO SELECIONADO (A)

1115557504 JOAO GABRIEL NUNES ROCHA SELECIONADO (A)

1114427464 KAREN LESLY SILVA LEMOS SELECIONADO (A)

1039693636 MARCIA BAHURY SELECIONADO (A)

1115757285 MARINA SUZANA SILVA DA CRUZ FERREIRA SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: PERI MIRIM

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1115603831 ADILA MARIANA PEREIRA FRANCA CADASTRO RESERVA

1115618508 MARIA KAROLINE BRAGA SA CADASTRO RESERVA

1115503715 ROSANA BATISTA PEREIRA PAVAO CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: PINHEIRO

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1116325507 ADRIANO MARTINS CADASTRO RESERVA

1027413405 DANILA AMARAL AMORIM CADASTRO RESERVA

1115726000 GIRLANDIA CRISTINA SOUSA CADASTRO RESERVA

1115691332 ISRAEL LUCAS PEREIRA SILVA CADASTRO RESERVA

1116274837 LUCAS LOPES CADASTRO RESERVA

1114408496 NADIA DE JESUS PEREIRA CADASTRO RESERVA

1114438171 NATALIA DE JESUS MONDEGO RODRIGUES CADASTRO RESERVA

1114462197 PATRICIA KELLY MORAES DE ALMEIDA CADASTRO RESERVA

1115802184 VICTOR PEREIRA MACEDO CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: PRESIDENTE SARNEY

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1116649065 GIRLANE CARDOSO LOPES FERREIRA SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: SANTA HELENA/MA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1116241933 AILLA FERNANDA ALVES LOBATO SELECIONADO (A)

1116292992 LUCIVANIA DE PAULA SA MARTINS SELECIONADO (A)

1116604076 SABRINA APARECIDA RODRIGUES LOPES SELECIONADO (A)

1116214403 SUYANNE PAIVA DA CONCEICAO SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: TURIAÇU

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1030785211 KILVYA KAYNA OLIVEIRA LIMA SELECIONADO (A)

1113171264 LEDIANE FARIA DA SILVA SELECIONADO (A)

1032489828 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA GUIMARAES SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: TURILÂNDIA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1114921439 ALDEANE MENEZES MENDES CAMARA SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: TURILÂNDIA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1047857460 MARCELLE MENDES SA CADASTRO RESERVA

1116084318 SAMIRA FONSECA CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: TUTÓIA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1115164840 CRISTINA LUCIA RAMOS CALDAS CADASTRO RESERVA

1115705461 DEUZYANNE ZATIA DOS SANTOS SILVA CADASTRO RESERVA

1019388826 DUNIELLE MAGALHÃES DE FRANÇA CADASTRO RESERVA

1031362388 NIVEA ALVES CADASTRO RESERVA

1115764268 RAYANNE LETICIA BATISTA FILGUEIRAS CADASTRO RESERVA

1114834476 UMBELINA PORTO CONCEICAO CADASTRO RESERVA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) CADASTRO RESERVA | MUNICÍPIO: UIRAÚNA

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1023194133 NATALLIA GENESIO DE ANDRADE CADASTRO RESERVA

ESTADO: PARAÍBA

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: CAJAZEIRAS

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1034547218 DAIANNY PEREIRA ANGELO SELECIONADO (A)

ESTADO: TOCANTINS

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: GUARAÍ

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1014237085 ANNALIE REYES HARDING SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) SELECIONADOS (AS) | MUNICÍPIO: ITACAJÁ

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

1034037496 SANDRA SUELY DA SILVA SELECIONADO (A)

LISTA DE CANDIDATOS (AS) NÃO CLASSIFICADOS (AS)

Nº DA INSCRIÇÃO NOME DO (A) CANDIDATO (A) STATUS

2784923832 JULIANA MELO DO AMARAL CARVALHO NÃO CLASSIFICADO (A)

4971292428 WILTON SILVA NÃO CLASSIFICADO (A)

São Paulo, 17 de abril de 2025.

Wilma Madeira da Silva
Gerente de Projetos

Diretoria de Pessoas, Sustentabilidade e
Responsabilidade Social do

Hospital Alemão Oswaldo Cruz

Publique-se.